COMUNE DI CIRO’ MARINA

(Provincia di Crotone)

ORIGINALE

Reg. Int. n. del

DETERMINAZIONE Reg. Gen. N %GO Del ( / oﬁ AL
t ]

Oggetto: Approvazione nuovo quadro economico rimodulato a seguito dell'aggiudicazione dei

lavori di: ” messa in sicurezza dell'area portuale mediante la realizzazione dell'ingresso e sistemi
di videosorveglianza - PISR legalita e sicurezza in Calabria"-

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Premesso:
- che ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 e ss.mm. e ii., si & proceduto ai fini
dela tracciabilita dei flussi finanziari, all’acquisizione del del CUP e CIG appresso elencati:
(CIG): 68049939DD ----CUP F81H16000050006
-che con delibera di G.C. n 39 del 28.02.2014 & stato & stato approvato il progetto preliminare
relativo all’intervento indicato in oggetto per I'importo complessivo di €. 277.988,76 redatto
dall'ufficio tecnico;
- che con nota prot. al n 11028 del 29.07.2016, veniva acquisita convenzione per la realizzazione
dell'opera di " messa in sicurezza dell'area portuale mediante la realizzazione dell'ingresso e
sistemi di videosorveglianza - PISR legalitd e sicurezza in Calabria" di cui al REP n 880 del
12.07.2016 Dipartimento Presidenza, Settore Affari generalj;
-che con determina n 357 del 14.10.2016 & stato approvato il progetto def;nttwo/esecutlco
relativo all’intervento indicato in oggetto per I'importo comp!essuvo di € 278.000,00 con il
seguente quadro economico:

Importo dei lavori a base d'asta € 199.104,13
Oneri per la sicurezza € 3.399.14

TOTALE  €202.503,27
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA 10% sui lavori a base d'asta € 20.250,33

Spese generali tecnici € 19.158,00

Cassa 4% € 766,32

Iva 22% compensi tecnici ¢ altro € 5.105,78

Fondo incentivante 2% RUP € 4.050,07

Fondo Cuc 0,5% € 1.012,52

Spese CUC € 1.012,52

Imprevisti € 24.141.19

Totale € 75.496.73

TOTALE COMPLESSIVO € 278.000,00

- che con verbale di gara n 3 del 26.04.2017 la procedura negoziata di che trattasi & stata
affidata alla ditta GA Costruzioni Generali di Gianluca Aloisio in avvalimento con |'Impresa Basile
Carlo per un nuovo importo di aggiudicazione dei lavori al netto del ribasso d’asta del 4,80% pari
ad euro 189.547,13, a cui si aggiungono gli oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) pari ad
euro 3.399,14 per un importo complessivo dell’appalto di euro 192.946,27, oltre IVA 10%;

- che alla luce di quanto sopra necessita approvare il nuovo quadro economico di spesa al netto
delle economie conseguite in seguito al ribasso d'asta ( art 3 della Convenzione stipulata con la
Regione Calabria) pertanto:




importo dei lavori a base d'asta al netto del ribasso € 189.547,13
Oneri per la sicurezza € 3.399.14

TOTALE €192.946,27
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA 10% sui lavori a base d'asta € 19.294,63
Spese generali tecnici € 19.158,00
Cassa 4% € 766,32
Iva 22% compensi tecnici e altro € 5.105,78
Fondo incentivante 2% RUP € 4.050,07
Fondo Cuc 0,5% € 1.012,52
Spese CUC € 1.012,52
Imprevisti max 5% dell'aggiudicazione € 9.647.30
€ 60.047,14
ECONOMIE
Economie ribasso € 10.512,70
Differenza max 5% imprevisti (€ 24.141,19- € 9.647,30).€ 14.493.89
€ 25.006,59
Totale € 85.053.73
TOTALE COMPLESSIVO € 278.000,00

- che la spesa complessiva di euro 278.000,00, & finanziata con fondi PISR "Legalita e sicurezza in
Calabria” daimputare sul cap. 2961 del bilancio corrente esercizio;
- Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’'ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.200, n. 267;
- Acquisito il visto di regolarita contabile apposto dal Responsabile del’Area Economico
finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs N. 267/2000;
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
Visto it vigente Regolamento Comunale di Contabilita;
Ritenuto che listruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarita e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'articolo
147bis del D.Lgs. n.267/2000; '

DETERMINA
- La premessa narrativa & parte integrante del dispositivo;
A) Di approvare il nuovo quadro economico rimodulato a seguito dell'aggiudicazione dei lavori di:
"messa in sicurezza dell'area portuale mediante la realizzazione dell'ingresso e sistemi di
videosorveglianza - PISR legalita e sicurezza in Calabria” con il seguente prospetto contabile:

Importo dei lavori a base d'asta al netto del ribasso € 189.547,13
Oneri per la sicurezza € 3.399.14

TOTALE € 192.946,27
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA 10% sui lavori a base d'asta € 19.294.63
Spese generali tecnici € 19.158,00
Cassa 4% € 766,32
Iva 22% compensi tecnici e altro € 5.105,78
Fondo incentivante 2% RUP € 4.050,07
Fondo Cuc 0,5% € 1.012,52
Spese CUC € 1.012,52
Imprevisti max 5% dell'aggiudicazione € 9.647.30
€ 60.047,14
ECONOMIE
Economie ribasso € 10.512,70
Differenza max 5% imprevisti (€ 24.141,19- € 9.647,30) € 14.493.89
€ 25.006,59

Totale € 85.053,73
TOTALE COMPLESSIVO €278.000,00




B) Che la spesa complessiva di euro 278.000,00, & finanziata con fondi PISR "Legalit e sicurezza
in Calabria" da imputare sul cap. 2961 del bilancio corrente esercizio;
<€) di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti connessi e conseguenti al
presente atto e di quelli di cui al D.P.R. 08 giugno 2001, n. 327 e ss.mm.ed ii.;
D) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi

deli’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni ¢ integrazioni, nonché del
vigente regolamento comunale;

E) Disporre, altresi, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale,

anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici
interessati;

IL RUP Il RESPONSAB AREA TECNICA.
isi Geom. Cata uscaldo




s 3 3K ok ok o e ke ok ke Sk 2 ol ok ok o ok ok ok ok 3k ok a8 ok ok 3l ok ok ok 3k Ak Ak sk o ok ok sk ok sk ke ol ke ke ke ok ke ke ok

Allegato alla determina del Responsabile dell’ Area Tecnica n del , avente per oggetto: “Approvazione
nuove quadro economico rimodulato a segulto dell'aggiudicazione dei lavori di: ¥ messa in sicurezza dell'area
portuale mediante la realizzazione dell'ingresso e sistemi di videosorveglianza - PISR legalita e sicurezza in Calabria"-

PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, D. Lgs 18 agosto 2000, n.267.
Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis,
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la
correttezza dell'azione amministrativa.-
Il Responsabile{Argea tecnica
Geom. Cata caldo

VISTO DI REGOLARITA? CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
» Sulla presente determinazione:

[_]SI APPONE, aj sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarita
contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta I'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa:

Importo da | Missione {Programma| Titolo | Macro | Riferimento | Capitolo/| Conto | Registrato
impegnare Aggregato | Bilancio Azione |Finanziario |Impegno n°
Anno
€.278.000,00 9 1 5 2 2016 2961 2017

[ ] Si attesta avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata :
Descrizione Importo Capitolo Aziore Pre-Acc. Acc.

Si verifiea altresi, ai sensi dellart. 9 DJXL. 782009, convertito con L. 102/2009, il
preventivo  accertamento  della  compatibilith del  programma dei pagamenti. conseguente &l
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 4

REGISTRO GENERALE
L4 presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data
({l ~, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Conjabilita.-

AFFISSIONE
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data -
34 or-.2¢0 ;? ., ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successiv
mod:flcazmm e mtegrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi restera per 15 gi
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).-

L'addetto il/(ij cazione

v




